
MARTES 24 DE OCTUBRE DE 2017B.O.C.M. Núm. 253 Pág. 45

B
O

C
M

-2
01

71
02

4-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Educación e Investigación

10 ORDEN 3705/2017, de 11 de octubre, de la Consejería de Educación e Investiga-
ción, por la que se modifica la Orden 3415/2017, de 21 de septiembre, de la Con-
sejería de Educación, Juventud y Deporte, por la que se ponen en funcionamien-
to los colegios de Educación Infantil y Primaria creados por Decreto 75/2017,
de 29 de agosto, del Consejo de Gobierno de la Comunidad de Madrid para el
curso 2017-2018.

Con fecha 2 de octubre de 2017 se ha publicado la Orden 3415/2017, de 21 de septiem-
bre, de la Consejería de Educación, Juventud y Deporte, por la que se ponen en funciona-
miento los colegios de Educación Infantil y Primaria creados por Decreto 75/2017, de 29
de agosto, del Consejo de Gobierno de la Comunidad de Madrid para el curso 2017/2018.

Una vez iniciado el curso escolar y analizadas las necesidades de configuración de las
plantillas de profesorado para el mejor funcionamiento de los centros incluidos en la mis-
ma, se ha determinado la necesidad de modificar la composición de las especialidades de
los puestos pertenecientes al cuerpo de maestros de los centros que se recogen en el Anexo
de la presente Orden.

Por ello, de conformidad con lo establecido en el artículo 41.d) de la Ley 1/1983, de 13
de diciembre, del Gobierno y Administración de la Comunidad de Madrid, y en virtud de lo
dispuesto en el Decreto 80/2017, de 25 de septiembre, del Consejo de Gobierno, por el que
se crea la Consejería de Educación e Investigación y se modifican parcialmente las compe-
tencias y estructura orgánica de algunas Consejerías de la Comunidad de Madrid, y en los
artículos 2 y 3 del Reglamento Orgánico de las Escuelas de Educación Infantil y de los Co-
legios de Educación Primaria del Real Decreto 82/1996, de 26 de enero.

DISPONGO

Primero

Modificar la plantilla del colegio público de Educación Infantil y Primaria “El Ve-
llón”, código 28077841 y del colegio rural agrupado “El Jarama”, código 28044771, que
quedan establecidas de acuerdo a lo dispuesto en el Anexo de la presente Orden.

El Consejero de Educación e Investigación,
RAFAEL VAN GRIEKEN SALVADOR



MARTES 24 DE OCTUBRE DE 2017Pág. 46 B.O.C.M. Núm. 253

B
O

C
M

-2
01

71
02

4-
10

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO 
   

IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO COMPOSICIÓN DE UNIDADES PLANTILLA DE MAESTROS 
CÓDIGO: 28077841 INF PRI   INF PRI FI EF MU PT AL 
DENOMINACIÓN: CEIP EL VELLÓN 3 6 Ordinarios 3  1 3  1  1   
DOMICILIO: C/ POZO NUEVO, S/N Bilingües     1  1       
LOCALIDAD: EL VELLÓN Singular-Itinerates      1 1 
MUNICIPIO: EL VELLÓN 

 
IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO COMPOSICIÓN DE UNIDADES PLANTILLA DE MAESTROS 

CÓDIGO: 28044771 INF PRI   INF PRI FI EF MU PT AL 
DENOMINACIÓN:  CRA EL JARAMA 4 6 Ordinarios 3    4  1     
DOMICILIO: AVD. JUAN PRIETO, S/N Bilingües             
LOCALIDAD: PATONES Singular-Itinerantes 1  1 1 1 1 1 
MUNICIPIO: PATONES 

(03/34.224/17)


		2017-10-24T08:23:05+0200




